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[Handelsministeren.] 
ikke er megen tvivl hos de fleste partier i 
denne sal om, at vi i dette folketing har en 
forpligtelse til at søge at fjerne utilsigtede og 
ulovhjemlede diskriminationer af mindre 
virksomheder, der utvivlsomt kommer til at 
foregå i praksis, simpelt hen fordi virksom- 
heden er så lille, at den ikke kan udnytte det 
apparatur og de muligheder, den store kan. 
Det får vi nye muligheder for at drøfte i 
løbet af få uger i denne sal, og det har vi 
løbende mulighed for at drøfte i det udvalg, 
der netop beskæftiger sig med erhvervspro- 
blemerne. Disse drøftelser deltager vi også 
fortsat meget gerne i, men vi har ikke den 
store tiltro til det konkrete forslags værdi- 
fuldhed i dets nuværende formulering. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Hovmand) 
(V): 
Jeg er glad for ministerens sidste oplæg, 

der jo trods alt var lidt mere positivt end 
hans første næsten totale afvisning. 

Jeg er også glad for hans tilsagn om accept 
af forståelse for disse mindre butiks- og 
håndværksvirksomheders sociale problemer. 
Ministeren taler om, at dette vil være en 
skinløsning, ja, han kan naturligvis godt 
have den opfattelse af problemet, men hvis 
han har læst 홢 hvad jeg går ud fra han har 
홢 den rapport, som De Danske Handels- 
foreningers Fælles-Organisation har afgivet, 
og som fremkom her i sommer og blev sendt 
til samtlige medlemmer af dette ting, vil han 
have en helt klar opfattelse af, at der virke- 
lig er et behov og et varmt udtalt ønske 
blandt de mindre næringsdrivendes organi- 
sationer for at få gennemført en sådan ord- 
ning. Om det så er en skinløsning eller ikke, 
ved jeg ikke, men der er i hvert fald ingen 
tvivl om, at der både er et behov og et ønske 
for det i store dele af denne gruppe. 

Handelsministeren (Erling Jensen): 
Blot for en ordens skyld skal jeg under- 

strege, at jeg naturligvis har følt mig forplig- 
tet til at behandle venstres forslag til folke- 
tingsbeslutning så seriøst, at jeg har rettet 
henvendelse til de erhvervsorganisationer, 
der kunne tænkes at være inddraget, og har 
modtaget svar fra Industrirådet, fra De 
samvirkende Købmandsforeninger i Dan- 
mark, fra Håndværksrådet, fra Dansk Textil 
Union, fra De Danske Handelsforeningers 

Fælles-Organisation, fra Landsforeningen af 
Detail-Mælkehandlere i Danmark og fra 
Grosserer-Societétet. Jeg føler mig overbevist 
om, at en række af disse organisationer ved 
foretræde for det udvalg, der skal behandle 
dette lovforslag, selv vil redegøre for deres 
holdninger, men jeg mener altså at være i be- 
siddelse af et temmelig godt grundlag for den 
vurdering, jeg hidtil har givet, også vurde- 
ringen af, at dette i højere grad er et socialt 
end et erhvervspolitisk spørgsmål. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbe- 

slutning henvises til erhvervsudvalget. Hvis 
ingen gør indsigelse mod dette forslag, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det 
er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
Første behandling af forslag til lov om æn- 

dring af lov om leje. (Om retten til at holde 
mindre husdyr) [af Jens Møller m.fl.]. 

(Lovforslag nr. 88. Fremsat 20/11 75). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Boligministeren (Helge Nielsen): 
Forslaget er en genfremsættelse af det for- 

slag, som kristeligt folkeparti allerede frem- 
satte den 20. februar sidste år. Det går ud 
på, at lejere får ret til at holde mindre hus- 
dyr, når dette kan ske uden ulempe for ejen- 
dommen og dens beboere. Som noget nyt er 
indføjet en regel, der giver boligministeren 
beføjelse til i samråd med Dyreværnsfor- 
eningens Fællesråd og Dansk Kennelklub at 
bestemme, hvilke dyr og hvilke hunderacer 
lejerne skal have ret til at holde. 

Jeg har allerede ved første behandling af 
det tidligere fremsatte forslag givet udtryk 
for, at jeg er tilhænger af, at lejerne i de 
enkelte udlejningsejendomme skal kunne 
bestemme, om der skal være ret til husdyr- 
hold i ejendommene. 

Der er nu i lighed med, hvad der i flere 
år har været gældende i det almennyttige 
boligbyggeri, indført beboerdemokrati i pri- 
vate udlejningsejendomme med mere end 


